
Zpráva o činnosti 
MAS Jižní Slovácko

za období 
20.12.2022 –

6.6.2023



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 
MAS Jižní Slovácko CLLD_16_01_070

V popisovaném období  proběhla tato zasedání
orgánů spolku:
•1x  Valná hromada spolku,
•4x  Výbor spolku.

PRV - administrace výzvy č. 4, č. 7 a 8 (žádosti o platbu, 
chybníky k předloženým žádostem, fyzické kontroly a 
vyplacení přiznaných dotací).

IROP – vyjádření ke změnám v běžících projektech. 



Fyzické kontroly projektů PRV v místě realizace

PRV – Obec Mikulčice, 
Bezbariérové sociální zařízení
Realizace rok 2022. 

PRV – Mateřská škola 
Tvrdonice, 
Šatny pro děti
Realizace rok 2021-2022



Fyzické kontroly projektů PRV v místě realizace: 

PRV – Jan Mrlák, Investice do nové vinice

Projekt rozšířil výměru vinic  žadatele podnikajícího v činnosti  zaměřené na zemědělskou

prvovýrobu - vinohradnictví.

Realizace rok 2022.



Ukončení projektu IROP: 

Obec Mikulčice, Pobočka Pečovatelské služby Homediss, o.p.s., 
Mikulčice "Špitálek"



Projekt „Zlepšení řídících a administrativních schopností 
MAS Jižní Slovácko“ CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0008289

• Provozní činnosti MAS,

• Animace strategie CLLD, škol a školských zařízení v OP VVV,

• Projekt je v plné fyzické realizaci,

• Termín realizace: 1.4.2018 – 31.12.2023,

• Celkový rozpočet projektu 11 467 921,- Kč, spoluúčast MAS 5%, tj. 573 396 Kč.

Aktivity v rámci projektu: 

• administrace výzev MAS,

• animace území - návštěva všech obcí a aktérů v území MAS Jižní Slovácko,

• Konzultace se žadateli do výzev MAS nebo k realizaci úspěšných projektů, 

• Účast na školení uspořádaných řídícím orgánem PRV, MMR, MPSV, OPŽP, setkání MAS – většina 
online.

• Podání vyúčtování Etapy II - vše vyúčtováno a proplaceno dle předložených účetních dokladů.



Příprava nových operačních programů

• OP TAK - podaný programový rámec

○ alokace - 6 570 000,- Kč (dotační fin. prostředky)

○ předpokládané vyhlášení výzev - podzim - zima 2023

Příprava programů:

• IROP - alokace pro území MAS – 48 490 000,- Kč,

• PRV - alokace pro území MAS – 32 182 100,- Kč

V současnosti se zaměstnanci MAS účastní seminářů k 

jednotlivým operačním programům a přípravě programových 

rámců.

• OPZ + - podaný projekt ŘO MPSV neschválen. MAS tedy 

nebude realizovat PR OPZ +.



"Akčně ke vzdělávání na 
Hodonínsku“

(MAP III)

• Termín realizace 1.6.2022 – 30.11.2023
• Celkový rozpočet projektu: 2,2 mil. Kč, 

spoluúčast MAS 0%.

• Podána Druhá zpráva o realizaci.

• 2. zasedání řídícího výboru

• 6 setkání pracovních skupin



MAP III – Zvládání emocí u dětí z pohledu pedagoga 



MAP III – Rozvoj logického a prostorového vnímání 



MAP III – Setkávání ředitelů

Lužice

Starý 

Poddvorov

Hodonín



MAP III – Putovní box do škol



MAP III – Setkání ředitelů v Bzenci



Okresní partnerství

• S MAS Kyjovské Slovácko v pohybu, z.s. 
- MAP ORP KYJOV - vzdělávání v pohybu III.



Navazující projekt MAP IV

Vyhlášení výzvy: červen 2023

Realizace projektů: do prosince 2025

Alokace výzvy: cca 1 660 mil. Kč pro MAP, v alokacích na jednotlivé 
projekty MAP bude opět zohledněn počet zapojených škol v území dle IZO 

Aktivita MAP 

zahrne 2 hlavní a povinné podaktivity, které bude realizovat každý příjemce: 

1) Rozvoj a aktualizace MAP do r. 2028 + tvorba akčních plánů na r. 2026, 2027 a 2028 

2) Implementace akčních plánů vytvořených v projektech MAP III OP VVV na r. 2023, 2024 a 2025

Povinná témata, na něž budou zaměřené implementační aktivity, každý příjemce MAP vybere minimálně 1 
téma: 

1. podpora čtenářské gramotnosti, 

2. podpora matematické gramotnosti, 

3. rozvoj potenciálu každého žáka, zejména žáků se sociálním a jiným znevýhodněním, 

4. podpora pedagogických a didaktických kompetencí pracovníků ve vzdělávání a podpora managementu           
třídních kolektivů. 



KES 
Komunitní 

energetická 
společnost 

Jižní Slovácko, z.s.

Další aktivity MAS

Školení na energetického 

koordinátora v území

NS MAS
- 22 kurzů bude ukončeno 

závěrečnou zkouškou

Komunitní energetika - workshop s 

odborníky 

Diskuze nad energetikou v Brně

pod patronací agentury JMK 

JINAG



NZÚL

Další aktivity MAS ➢ Podáno 
cca 150 žádostí.

➢ Úspěšně 
ukončeno          
a vyúčtováno 
cca 20 žádostí.

➢MAS bude 
žádat na první 
úhradu výdajů.

➢ Příjem 
žádostí k 
realizaci 
úsporných 
opatření  stále 
probíhá.



Další aktivity MAS

Dotační poradenství

Aktivní účast na realizace projektu 
SECAP Regionu Podluží – Akční plán pro 

energii a klima

Zpracování strategických 

dokumentů pro obce či jiné 

subjekty, např. Program rozvoje 

obce, Strategie rozvoje sportu, atd.



Regionální turistické 
informační centrum 

(RTIC)
v Hodoníně


	Snímek 1: Zpráva o činnosti  MAS Jižní Slovácko za období  20.12.2022 – 6.6.2023
	Snímek 2: Strategie komunitně vedeného místního rozvoje  MAS Jižní Slovácko CLLD_16_01_070
	Snímek 3:      Fyzické kontroly projektů PRV v místě realizace 
	Snímek 4:    Fyzické kontroly projektů PRV v místě realizace:    
	Snímek 5: Ukončení projektu IROP:  
	Snímek 6: Projekt „Zlepšení řídících a administrativních schopností  MAS Jižní Slovácko“ CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0008289
	Snímek 7: Příprava nových operačních programů
	Snímek 8:    "Akčně ke vzdělávání na Hodonínsku“ (MAP III)  
	Snímek 9: MAP III – Zvládání emocí u dětí z pohledu pedagoga 
	Snímek 10: MAP III – Rozvoj logického a prostorového vnímání 
	Snímek 11: MAP III – Setkávání ředitelů
	Snímek 12:  MAP III – Putovní box do škol
	Snímek 13:  MAP III – Setkání ředitelů v Bzenci 
	Snímek 14: Okresní partnerství
	Snímek 15: Navazující projekt MAP IV
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18: Další aktivity MAS
	Snímek 19: Regionální turistické informační centrum (RTIC) v Hodoníně

